El escudero zaragozano Miguel de Parada enfranquece a dos esclavos suyos que viven en Cerdeña.

Carta de franqueza de sclavo. Eadem die Miguel de Parada scudero habitant en la ciudat de Çaragoça dio por franquos et quitos por reverencia de nuestro Senyor Dios a Bartholome de Sierra alias Barzol et Ternida de Salaris muller del vezinos del lugar de Borle en la plana de Macomer del real de Cerdanya querient que puedan yr y ser franquos doquiere sines temor etc. requiriendo a mi notario que lende fiziesse carta publica testimonial etc.

Testes: Don Marcho Babilla habitant en la ciudat de Çaragoça et don Paulo de Casals alcaide del lugar de Castellot del regno de Aragon.

9

1426, marzo, 17

Martín de Tarba, ff. 231 v.- 233 r.

Zaragoza

AHPZ

Berenguer Santornés, herrero de Lérida, vende a don Jimeno Álvarez de Urrea un esclavo de Mont de Barcas llamado Francisco, de 36 años de edad por precio de 80 florines de oro.

Vendicion de sclau. Eadem die. Notum sit omnibus quod ego Berengarius Santornes faber vicinus seu habitator civitatis Ilerde gratis et ex certa scientia per et meos heredes et successores quoscumque tenore presentis publici instrumenti vendo et ex causa venditionis concedo vobis Eximino Alvari de Urrea scutifer habitator civitatis Cesarauguste presenti et vestris et cui seu quibus volueritis quendam servum et captivum meum de genere de Mont de Barquas bocatium Franciscum in etate triginta sex annorum paucum plus vel minus constitutum haut ante benditione de predicto servo et captivo meo facio vobis dicto Eximino Alvari et vestris per pretio octoginta florenorum auri de Aragonia boni et recta ponderis quodquidem precium simul cum alifara a vobis habuisse et numerando recepisse confiteor. (*Siguen cláusulas habituales en compraventas de esclavos y consignación de testigos*).

10

1426, marzo, 26

Alfonso Martínez, ff. 83 v.- 84 r.

Zaragoza

AHPZ

Antonio Riera mercader de Cardona renuncia a la venta hecha a él por Gabriel de Usona de una esclava circasiana de unos 15 o 16 años llamada Angelina. A continuación, Gabriel de Usona la vende a otro mercader de Cardona por 59 florines de oro.

Renunciacion vendicionis. Eadem die apud civitatis Cesarauguste in presentia mei notarii et testium infrascriptorum discretus Anthonius Riera mercator ville de Cardona personaliter constitutus dixit quod renunciabat prout

renunciavit cuydam vendicioni sibi facte per Gabrielem de Usonam mercatorem civitatis predicte acte in dicta civitate decimonona mensis et anni predictorum de quadam sclava vocata Angelina placens sibi quod cancellata. Et promisit et juravit in posse mei notarii infrascripti per Deum etc. quod postea factam dictam vendicionem non fecerit donacionem, vendicionem aut alienacionem de dicta sclava, imo promisit de eviccione dicte slave per tractu vel contractu suo contra omnes personas litem aut questionem moventes in eadem ad quod tenendum et observandum obligavit omnia bona sua mobilia et immobilia ubique sita et havita. Et placuit et dicto Gabrieli presentis quod dictam vendicionem cancellet et habeat per cancellatam.